
ANEXO RESOLUCIÓN CSJCER21-36 DE 28 DE JULIO DE 2021 

 

1. LILIA INES VEGA MENDOZA 1065593412 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR JUZGADO DE CIRCUITO.  CODIGO 260918 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencias  

La concursante solicita en su recurso verificar la capacitación adicional. La concursante al 

momento de su inscripción respecto de capacitación anexo la siguiente documentación  

CERTIFICADOS  PUNTAJE  

1.  Una Especialización    20  

2. Un Diplomado  10 

3. Un curso de más de 40 horas 5 

4.  Seis (6) certificaciones de asistencias a jornadas académicas y curso que no 
cumplen lo determinado en la convocatoria para asignar puntos de menos de 40 
horas 

0 

TOTAL CAPACITACION  35 

 Dentro de la documentación no se encuentra registrada la maestría que menciona en su 

recurso  

El Valor aquí señalado de Capacitación adicional es igual al valor asignado en el registro 

de elegibles del cargo de aspiración en el Resolución CSJCER21-25 de 20 de mayo de 

2021, por lo tanto, se confirma  

 

2. JENNIFER PAOLA DEL TORO VARGAS   C.C. 1143364741  OFICIAL MAYOR 

O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL   CODIGO 260919  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 3 años de experiencias 

La concursante solicita en su recurso verificar la Experiencia Adicional y Capacitación 

Adicional. Al momento de su inscripción anexo la siguiente documentación. 

EXPERIENCIA ADICIONAL  

CAPACITACION ADICIONAL 

Fecha 
inicio  

Fecha 
termina  

Certificación  
Experiencia Adicional   Adjunta a la documentación una (1) 

certificación de  un seminario de 8 horas 
que no cumple con lo determinado en la 
convocatoria para otorgar puntos 
Puntos 0.0 

22/01/2016 1/11/2016 Judicatura 
Los 399 días equivalen a 
1.108 años descontando 
el año (1) de requisito 
mínimo (teniendo en 
cuenta que ya es 
Abogada) quedan de 
experiencia adicional 
0.108. años a 20 puntos 
cada año da una 
experiencia Adicional da 
2.17 
 

1/06/2017 13/06/2017 
Rama 

Judicial  
 

6/07/2017 17/10/2017 
Rama 

Judicial  
 

TOTAL DIAS  399 DIAS 

 



 

Los valores aquí señalados de Experiencia Adicional y Capacitación adicional son iguales 

a los valores consignados en el registro de elegibles del cargo de aspiración en el 

Resolución CSJCER21-25 de 20 de mayo de 2021, por lo tanto, no hay lugar a modificar. 

 

3. JOSÉ FERNANDO HERNÁNDEZ OSPINO, 1065576554  CITADOR DE 

JUZGADO MUNICIPAL 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Tener título en educación media, acreditar 

conocimientos en técnicas de oficina y/o sistemas y tener un (1) año de experiencia 

relacionada 

El concursante solicita en su recurso verificar la capacitación adicional.  

Al momento de su inscripción respecto de capacitación anexo la siguiente documentación: 

CERTIFICADOS  PUNTAJE  

1.  Una certificación curso de operador de sistemas más de 40h     5 

2. Un curso técnico en operador de sistemas ( Nivel Auxiliar ) 30 

3. Una (1) certificación de asistencias a jornada académica de 8 horas,  que no 
cumplen lo determinado en la convocatoria para asignar puntos de menos de 40 
horas 

0 

TOTAL CAPACITACION  35 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la capacitación adicional se valoró con 10 puntos, siendo 

procedente modificar conforme a lo revisado. (modificar)  

 

4. ANDREA LUCIA OVALLE GUERRA 1067719041 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 3 años de experiencias 

Solicita revisión de los factores experiencia y capacitación adicionales. 

 Respecto de experiencia adicional y capacitación adicional revisada la información 

reportada al momento de la inscripción la concursante anexa la certificación de la Dirección 

Ejecutiva de la Rama Judicial la cual se contabilizo conforme al siguiente cuadro  

EXPERIENCIA ADICIONAL  

CAPACITACION ADICIONAL 

Fecha 
inicio  

Fecha 
termina  

Certificación  
Experiencia Adicional   Adjunta tres (3) certificaciones de 

seminarios y cursos de menos de 
40 horas que no cumple con lo 
determinado en la convocatoria 
para otorgar puntos 
Puntos 0.0 

30/11/2015 8/12/2015 
Rama 

Judicial 
Los 633 días equivalen a 1.75 
años descontando el año (1) de 
requisito mínimo (teniendo en 
cuenta que ya es Abogada) 

25/01/2016 11/10/2017 
Rama 

Judicial  



TOTAL DIAS  633 DIAS 

quedan de experiencia adicional 
0.75. años a 20 puntos cada año 
da una experiencia Adicional da 
15.17 

 

Los valores aquí señalados de Experiencia Adicional y Capacitación adicional son iguales 

a los valores consignados en el registro de elegibles del cargo de aspiración en el 

Resolución CSJCER21-25 de 20 de mayo de 2021, por lo tanto, se confirma  

 

5. MARIA LINA DUARTES ROMERO, 1065631697 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencias 

Solicita revisión de los factores experiencia y capacitación adicionales. 

 Respecto de experiencia y capacitación adicionales revisada la información reportada al 

momento de la inscripción la concursante se verifica conforme a las certificaciones   

EXPERIENCIA ADICIONAL  

CAPACITACION ADICIONAL 

Fecha inicio  
Fecha 

termina  
Certificación  

Experiencia Adicional   Adjunta (3) certificaciones de 
seminarios y cursos de menos de 
40 horas que no cumple con lo 
determinado en la convocatoria 
para otorgar puntos 
Y una especialización que se 
otorga 20 Puntos  
Puntos 20   

28/01/2013 14/08/2013 Rama Judicial Los 1151 días equivalen a 
3.14 años descontando el 
año (1) de requisito mínimo 
(teniendo en cuenta que ya 
es Abogada) quedan de 
experiencia adicional 2.14 
años a 20 puntos cada año 
da una experiencia Adicional 
da 43.83 

15/08/2013 30/09/2013 Rama Judicial  

01/06/2014 3/10/2015 Rama Judicial  

5/11/2015 31/12/2015 Rama Judicial  

TOTAL DIAS  1151DIAS 

 

Los valores aquí señalados de Experiencia Adicional y Capacitación adicional son iguales 

a los valores consignados en el registro de elegibles del cargo de aspiración en el 

Resolución CSJCER21-25 de 20 de mayo de 2021, por lo tanto, se confirma . 

 

6. ELISANA MORON ARAUJO 1020772149 ASISTENTE JURIDICO JDOS 

EPMS GRADO 19 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título profesional en derecho y tener dos (2) años de 

experiencia profesional  

Solicita revisión de los factores experiencia y capacitación adicionales. 

 Respecto de experiencia adicional y capacitación adicional revisada la información 

reportada al momento de la inscripción la concursante anexa   diploma de Abogada fecha 



de grado 15/11/2015  y  certificaciones laborales, dentro de ellas la certificación de la 

Supernotariado sobre la prestación del servicio a través de contratos no se tiene en cuenta 

en razón a que se relacionan con programas para la digitalización de documentos y no son 

experiencia profesional ( antes del grado) y una certificación de asistente Judicial por cuanto 

el tiempo coincide con otra  certificación  

EXPERIENCIA ADICIONAL  

CAPACITACION ADICIONAL 

Fecha 
inicio  

Fecha 
termina  

Certificación  
Experiencia Adicional   Adjunta una certificación que esta 

cursando una maestría no cumple 
con lo determinado en la 
convocatoria para otorgar puntos 
Una certificación que realizo un 
Diplomado se le otorga 10 Puntos  

11/09/2015 31/12/2015 Notaria 2  Los 735 días equivalen a 2.0. 
años descontando los dos (2) 
años de requisito mínimo 
(experiencia profesional) 
quedan de experiencia 
adicional 0.0. años. 
La experiencia Adicional da 0.0 

1/01/2016 5/05/2016 Notaria 1 

6/05/2016 10/12/2016 Supernotariado 

2/01/2017 
 
28/02/2017 
 

Asistente 
abogado 

01/03/2017/ 15/10/2017 Notaria 4  

TOTAL DIAS  735 DIAS 

 

Los valores aquí señalados de Experiencia Adicional y Capacitación adicional son iguales 

a los valores consignados en el registro de elegibles del cargo de aspiración en el 

Resolución CSJCER21-25 de 20 de mayo de 2021, por lo tanto, se confirma. 

 

7. JOSE JAIME PADILLA OLIVELLA 1065584830 PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS - GRADO 16 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título profesional en derecho y tener dos (2) años de 

experiencia profesional  

Solicita revisión de los factores experiencia adicional 

 Respecto de experiencia adicional revisada la información reportada al momento de la 

inscripción el concursante, anexa diploma de abogado graduado el 24/06/2010 anexa 16 

certificaciones de litigio, de abogado asesor y docente, las fechas son coincidentes y están 

dentro del lapso de tiempo señalado en cuadro siguiente:  

EXPERIENCIA ADICIONAL  

Fecha inicio  Fecha termina  Certificación  Experiencia Adicional   

12/05/2011 11/07/2013 
Litigio, Abogado 
Asesor y UPC 

Los 791 días equivalen a 2.19 
descontando los dos (2) años de 
requisito mínimo de experiencia 
profesional quedan de experiencia 
adicional 0.19 años a 20 puntos la 
experiencia Adicional da 3.94 

TOTAL DIAS  791 DIAS 

 



Los valores aquí señalados de Experiencia Adicional son iguales a los valores consignados 

en el registro de elegibles del cargo de aspiración en el Resolución CSJCER21-25 de 20 

de mayo de 2021, por lo tanto, se confirma. 

  

8. ALFONSO AGUSTIN PLATA ROZO 77.030.020     CARGO: OFICIAL 

MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencias  

La concursante anexa a la inscripción los documentos de identificación diploma de bachiller 

y acta de grado de abogado  Anexa cuatro (4) certificaciones laborales una no es 

relacionada por lo cual no se tiene en cuenta (SOCOL) y las otras tres (3) la misma 

certificación del Coordinador de Talento Humano de la Dirección Ejecutiva de 

Administración Judicial de Valledupar  

Verificada la experiencia relacionada reportada por la rama judicial tenemos:  

EXPERIENCIA ADICIONAL  

Fecha inicio  
Fecha 

termina  
Certificación  

Experiencia Adicional   

20/01/2012 30/09/2013 Rama Judicial   
Los 1175 días corresponden a 3.26 años descontando el año (1) de 
requisito mínimo (teniendo en cuenta que ya es Abogado) quedan de 
experiencia adicional 2.26 años a 20 puntos cada año da una 
experiencia Adicional de 45,28 

3/06/2014 27/06/2014 Rama judicial  

24/10/2014 31/10/2014 Rama judicial  

2/05/2016 9/10/2017 Rama judicial  

Total días 1175 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 18.47, siendo procedente 

modificar conforme a lo revisado. (modificar)  

9. JAVIER SOLANO RAMIREZ.   77.150.866 CITADOR DE JUZGADO DE 

CIRCUITO GRADO 3 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título en educación media, acreditar conocimientos en 

técnicas de oficina y/o sistemas y tener dos (2) años de experiencia relacionada   

Solicita revisión de los factores experiencia adicional y capacitación  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  Fecha termina  Certificación Experiencia adicional  certificación  puntos  

10/05/2001 31/05/2001 NOT. JUZGADO   



1/08/2009 31/01/2012 
ADM. EDS 
ALGOD 

los 1937 días equivalen a 
5.38 años menos los dos (2) 
años de requisito mínimo 
quedan 3.38 años de 
experiencia adicional por 20 
puntos año . La experiencia 
adicional es 67,61 

Adjunta (6) certificaciones de 
seminarios y cursos de menos 
de 40 horas y otras no 
señalan la duración, por lo 
que no cumplen con lo 
determinado en la 
convocatoria para otorgar 
puntos  
Un (1) curso del SENA 
relacionado de 40 horas se 
otorga 5 puntos  

  

9/02/1996 29/11/1996 
Correos de 
Colombia   0 

7/10/2015 15/09/2017 Restitución Tierras   

Total días 1937 

5 

 

Los valores aquí señalados de Experiencia Adicional y Capacitación adicional son iguales 

a los valores consignados en el registro de elegibles del cargo de aspiración en el 

Resolución CSJCER21-25 de 20 de mayo de 2021, por lo tanto, se confirma  

 

10. MARÍA JOSÉ NOGUERA ARAUJO, 1019026652 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencias  

Solicita revisión de los factores experiencia adicional y capacitación  

Revisada la documentación se encuentra la siguiente información Diploma de abogada del 

20/09/2013 y las certificaciones que se relacionan en el cuadro  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL 

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificación 

Experiencia 
adicional  certificación  puntos  

2/01/2012 2/01/2013 
Dependiente 
judicial 

Los 1654 días en 
años equivalen a 
4,59 menos el año 
de requisito mínimo 
(Abogada) quedan 
3.59 años de 
experiencia 
adicional por 20 
puntos. La 
experiencia 
adicional es de 
71.88 

1.  especialización derecho 
administrativo  20 

2/01/2013 2/01/2014 
Dependiente 
judicial 2. curso de más de 40 Horas  5 

10/02/2014 11/08/2015 Rama judicial  3. curso contratación 4 h. 0 

26/08/2016 26/12/2016 
Asociación 
Negritudes      

6/02/2017 18/10/2017 Alcaldía La Paz   0 

Total 1654   
total  25 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 51.56 y 25 puntos en 

capacitación adicional siendo procedente modificar la experiencia adicional conforme a lo 

revisado. (modificar)  

 



11. VICTORIA ISABEL GIL YEPEZ    1064719373 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 3 años de experiencias  

Solicita revisión de los factores experiencia adicional y capacitación  

Revisada la documentación se encuentra la siguiente información: Certificación que culmino 

el plan de estudios del Programa de Derecho el 16 de junio de 2017  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificación Experiencia adicional  certificación  puntos  

10/02/2015 14/07/2017 
Asociación 
Negritudes  

los 893 días equivalen a 
2.48 años menos (1)  año 
de  requisito mínimo 
(Egresada Derecho)  
quedan 1.48  años de 
experiencia adicional por 
20 puntos año . La 
experiencia adicional es 
29.61  

Adjunta certificaciones de 
seminarios y cursos de 
menos de 40 horas que 
no cumple con lo 
determinado en la 
convocatoria para otorgar 
puntos  

  

31/07/2017 8/08/2017 Rama Judicial    

Total 893     

Total días 1937 

0 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 29.11 y 0 puntos en 

capacitación adicional siendo procedente modificar la experiencia adicional conforme a lo 

revisado. (modificar)  

 

12. CESAR DE JESUS MAESTRE MONTERROSA 77025070 TÉCNICO EN 

SISTEMAS DE JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO DE RESTITUCIÓN DE 

TIERRAS -GRADO 11 

REQUISITOS PARA EL CARG0: Título de formación tecnológica en el área de sistemas y 

un (1) año de experiencia relacionada. 

Solicita revisión de los factores experiencia adicional y capacitación  

Revisada la documentación se encuentra la siguiente información:  

En el registro de elegibles para el cargo de aspiración se le asigno 100 puntos que 

corresponde al puntaje máximo en experiencia adicional, conforme a las reglas de la 

convocatoria, por lo que dicho factor no se revisara. 

En cuanto a capacitación adicional en el siguiente cuadro relaciona la documentación:  

Detalle  Puntos  

1. Certificado de Tecnólogo en Sistemas (requisito ) 0 

2. Diploma de Ingeniero de Sistemas   15 

3.  Cuatro (4) certificaciones de cursos de mas de 40Horas  20 



TOTAL 35 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la capacitación adicional se valoró con 15 puntos, siendo 

procedente modificar la experiencia adicional conforme a lo revisado. (modificar)  

 

13.  GINA FERNANDA MARTINEZ CALDERON 1103098481 SECRETARIO 

DE JUZGADO CIRCUITO 

REQUISITOS PARA EL CARG0: Título profesional en derecho y tener dos (2) años de 

experiencia profesional relacionada. 

Solicita revisión de los factores experiencia adicional y capacitación adicional  

Revisada la documentación de la concursante tenemos que presenta título de abogada, 

fecha de grado 24/02/2012, egresada desde 20/11/2010, frente a la asignación de puntos 

en los factores de experiencia adicional y capacitación adicional tenemos: 

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificación Experiencia adicional  certificación  puntos  

22/11/2010 12/09/2011 Judicatura  
los 1535 días equivalen a 
4,26 años menos dos (2) 
años de requisito mínimo   
quedan 2,26  años de 
experiencia adicional por 
20 puntos año . La 
experiencia adicional es 
45,27  

5 cursos de + de 40horas 
relacionados  20 

11/01/2012 28/11/2013 
Rama Judicial 
Sucre 

4/04/2016 10/10/2017 Rama Judicial 

Especialización en área 
no relacionada  0 

Total días 1535 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 28.83 y 20 puntos en 

capacitación adicional siendo procedente modificar la experiencia adicional conforme a lo 

revisado. (modificar)  

 

 

14. CRISTIAN MENDOZA JARAMILLO 1065826594  CITADOR DE 

JUZGADO MUNICIPAL 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título en educación media, acreditar conocimientos en 

técnicas de oficina y/o sistemas y tener un (1) año de experiencia relacionada   

Solicita revisión de los factores experiencia adicional y capacitación  

Revisada la documentación aportada por el concursante obtenemos lo siguiente:  



EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificación Experiencia adicional  Certificación  puntos  

9/01/2015 27/05/2016 Asociados HJ 
los 595 días equivalen a 
1,65 años menos un    (1)  
año de  requisito mínimo   
quedan 0,652 años de 
experiencia adicional por 
20 puntos año . La 
experiencia adicional es 
13,06 

Adjunta certificación de la 
UPC señala "terminó y 
aprobó  
todo el plan de estudios 
correspondiente al 
programa de DERECHO "  
 
 Nivel Auxiliar y Operativo 

30 18/07/2017 17/10/2017 Judicatura  

Total  595 

 30 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 13,06  y 0,0 puntos en 

capacitación adicional siendo procedente modificar la Capacitación Adicional conforme a lo 

revisado. (modificar)  

 

15. ANDREA CAROLINA USTARIZ RAMIREZ  1065637108 OFICIAL MAYOR 

O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión de los factores experiencia y capacitación Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta titulo de 

abogada del 4/12/2015 frente a los documentos para valorar experiencia y capacitación el 

siguiente cuadro se detalla  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificación Experiencia adicional  Certificación  puntos  

3/11/2015 10/10/2017 Rama Judicial 
los 858 días equivalen a 
2,38 años menos un    (1)  
año de  requisito mínimo   
quedan 1,38 años de 
experiencia adicional por 
20 puntos año . La 
experiencia adicional es 
27,67 

Adjunta diploma de 
Especialización en 
Derechos Humanos   20 25/05/2015 23/10/2015 Abogado Aux.  

Total  858 

20 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 19.28 y 0,0 puntos en 

capacitación adicional siendo procedente modificar la Experiencia Adicional y Capacitación 

Adicional conforme a lo revisado. (modificar)  

 



 

16. ANDRÉS FELIPE SÁNCHEZ VEGA 1065642134 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de  

Abogado del 01/07/2015 y constancia de terminación de estudios del 20/12/2013 frente a 

los documentos para valorar experiencia adicional los mismos se detallan a continuación: 

 

EXPERIENCIA ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificacion Experiencia adicional  

11/02/2014 30/01/2015 Judicatura  
Los 1114 días equivalen a 3,09 años, 
menos un  (1) año de  requisito mínimo ( 
abogada) queda 2,09  de experiencia 
adicional . 20 puntos por año. La 
experiencia adicional es 41,89 

1/09/2015 31/10/2015 Rama Judicial 

1/11/2015 31/08/2016 Rama Judicial 

1/09/2016 9/09/2016 Rama Judicial 

10/09/2016 12/03/2017 Rama Judicial 

13/03/2017 31/05/2017 Rama Judicial 

1/06/2017 6/10/2017 Rama Judicial 

TOTAL DIAS 1114 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 22,28 siendo procedente 

modificar la Experiencia Adicional  conforme a lo revisado. (modificar)  

 

17. LUIS GUILLERMO GARCIA IBARRA 15174370 ESCRIBIENTE 

TRIBUNAL NOMINADO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Haber aprobado tres (3) años de estudios superiores en 

derecho y tener dos (2) años de experiencia relacionada.  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional y Capacitación Adicional  



Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de 

Abogado del 30/11/2006 

Se verifica la información reportada al momento de la inscripción tenemos:  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  Fecha termina  Certificación Experiencia adicional  Certificación  puntos  

1/06/2007 31/12/2008 Rama Judicial  Los 1267 días equivalen a 
3,51 años, menos dos (2) 
años de requisito mínimo   
quedan 1.51 años de 
experiencia adicional por 20 
puntos año. La experiencia 
adicional es 30,39 

 
Pregrado y diploma de 
Especialización en 
Derecho   
 
Nivel Auxiliar y Operativo  

30 

24/06/2009 18/12/2009 Rama Judicial  

3/02/2012 28/06/2013 Rama Judicial  

TOTAL DIAS 1267 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 29.83 y 20 de Capacitación 

Adicional   siendo procedente modificar la Experiencia Adicional y Capacitación  Adicional  

conforme a lo revisado. (modificar)  

 

18. JUAN JOSÉ CASTRO NÚÑEZ  1’065.647.317 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Capacitación Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de  

Abogado y respecto a la capacitación adicional tenemos que el concursante adjunta 

certificación del Secretario de la División de Ciencias Políticas e la Universidad Santo 

Tomas en el cual se señala que cursó y aprobó todas las asignaturas teóricas y prácticas 

del plan de Estudios de los dos semestres de la especialización de Derecho Administrativo 

que está pendiente de grado, que de conformidad con lo determinado en la norma de 

convocatoria articulo 2º. Numeral 3.5.9 se le asignará los 20 Puntos  

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la Capacitación adicional se valoró en 00, siendo procedente 

modificarla conforme a lo revisado. (modificar)  

 

 

 

 



19. GIORDANA SALAZAR RAMIREZ 1067811032 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Capacitación Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de 

Abogada frente a los documentos para valorar Capacitación Adicional los mismos se 

detallan a continuación: 

CAPACITACION ADICIONAL  

DOCUMENTOS  puntos  

1. Especialización relacionada (Instituciones Jurídico-
Procesales)  20 

1. Diplomado relacionado  10 

1 Curso SENA + de 40 h relacionado  5 

1.  Curso SENA + de 40 H no relacionado ( Ingles) 0 

3 seminarios y cursos de 8 horas y 4h 0 

TOTAL 35 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la Capacitación Adicional se valoró en 35 puntos, por lo cual no 

hay lugar a modificar el valor del factor. (confirmar) 

 

20. YULIANNYS VANESSA SALINAS ZABALETA 1123731987 ESCRIBIENTE 

TRIBUNAL NOMINADO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Haber aprobado tres (3) años de estudios superiores en 

derecho y tener dos (2) años de experiencia relacionada.  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional y Capacitación Adicional  

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de 

abogada , y los documentos que acreditan experiencia y capacitación se detallan en el 

siguiente cuadro: 

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha 
Inicio  

Fecha 
termina  Certificación Experiencia adicional  Certificación  puntos  

1/01/2015 30/10/2015 Judicatura  1.  Est. pregrado 10  



10/03/2016 18/06/2016 
Rama 
Judicial  

Los 675 días 
equivalen a 2 años, 
menos dos (2) años 
de  requisito mínimo  
queda 0.0  de 
experiencia adicional 
. La experiencia 
adicional es 0,0 

1. Diplomado  No  relacionado    

20/01/2017 20/10/2017 
Rama 
Judicial  

1 Diplomado Gerencia de Proyectos 1. 
Diplomado Seguridad   

TOTAL DIAS 675 
El Puntaje máximo Por diplomados para el 
cargo (nivel Auxiliar )  20 

  Total  30 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 0.0 y en Capacitación 

Adicional 0,0   siendo procedente modificar la Capacitación Adicional conforme a lo 

revisado. (modificar)  

 

21. ARIADNA ISABEL MURGAS SUAREZ 1065589885 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR  DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional y Capacitación Adicional  

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de  

Abogado del 21/10/2009;  frente a los documentos para valorar experiencia y capacitación  

los mismos se detallan a continuación: 

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificación Experiencia adicional  Certificación  puntos  

27/02/2009 27/08/2009 Areandina  
Los 1134 días equivalen a 
3,15 años, menos un (1) 
año de requisito mínimo 
queda 2,15  de 
experiencia adicional . 20 
puntos por año. La 
experiencia adicional es 
43.00 

1. Especialización d. Adm. 20 

2/12/2009 31/12/2009 Areandina  1.Diplomado relacionado  10 

22/07/2013 15/11/2013 Alcaldía P.S. Estudios de Maestría . s/t 0 

23/07/2014 28/11/2014 Alcaldía P.S. 3 semimarios  de 8 h 0 

2/02/2015 20/02/2015 
Areandina -
Alcaldía      

25/01/2016 8/06/2016 Areandina      

10/09/2015 30/11/2015 
Areandina -
Alcaldía      

20/02/2015 9/09/2015 Alcaldía      

21/07/2016 19/10/2017 Areandina      

TOTAL DIAS 1134 Total  30 

 



En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 15.17 y la Capacitación 

Adicional en 0.0, siendo procedente modificar la Experiencia Adicional y Capacitación 

Adicional conforme a lo revisado. (modificar)  

 

22. YENI BIBIANA HERNANDEZ SIERRA   39462576  ASISTENTE JURIDICO 

JDOS EPMS GRADO 19  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título profesional en derecho y tener dos (2) años de 

experiencia profesional  

Solicita revisión del factor Capacitación Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de  

Abogado del 25/09/20090; Frente a los documentos para valorar Capacitación adicional  se 

relacionan a continuación : 

CAPACITACION ADICIONAL  

 Certifcaciones  puntos  

1. especialización D. Sancionatorio  20 

1. Diplomado relacionado  10 

13 certificaciones de seminarios, cursos y congresos con intensidad horaria de menos 
de 40 horas  0 

 TOTAL CAPACITACION ADICIONAL  30 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la Capacitación Adicional se valoró con 0.0, siendo procedente 

modificarla conforme a lo revisado. (modificar)  

 

 

 

23. MARLON ANDRES HERNANDEZ GOMEZ  7574346 CITADOR DE 

JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 3  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título en educación media, acreditar conocimientos en 

técnicas de oficina y/o sistemas y tener dos (2) años de experiencia relacionada   

Solicita revisión de los factores experiencia y capacitación adicional  

 

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificacion 

Experiencia 
adicional  Certificacion  puntos  



9/05/2008 1/07/2011 
Acciones y 
Servicios  

Los 2813 días 
equivalen a 7,98 
años, menos dos  
(2) año de  requisito 
mínimo  queda 5,98  
de experiencia 
adicional . 20 puntos 
por año. La 
experiencia 
adicional es 100  

1.  Diploma de Técnico en 
programación y Sistemas  30 

13/07/2012 3/04/2017 Rama Judicial   Nivel Auxiliar  y operativo   

TOTAL DIAS 2873 

Total  30 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 55,83 y la capacitación 

adicional 5 puntos , siendo procedente modificar la Experiencia Adicional y Capacitación 

Adicional conforme a lo revisado. (modificar)  

 

24. YURAINYS MILENA ARZUAGA GARRIDO 1065645748 OFICIAL MAYOR 

O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Capacitación Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de 

Abogada. 

A continuación se detallan los documentos aportados para la valoración de capacitación: 

CAPACITACION ADICIONAL  

 CERTIFICACION  puntos  

1.  Diploma de SENA de aptitud profesional en documentación y registros contables (Técnica) 15 

1. Constancia de matrícula en especialización  0 

Total  15 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la Capacitación Adicional se valoró en 5 puntos   siendo 

procedente modificar la Capacitación Adicional conforme a lo revisado. (modificar)  

 

 

 



25. MILENA CRISTINA MURGAS DURÁN, 49.771.609 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional 

EXPERIENCIA ADICIONAL  

Fecha 
Inicio  

Fecha 
termina  Certificacion Experiencia adicional  

1/09/1998 22/11/2013 
Rama Judicial - 
Relacionada  

Los 5561 días equivalen a 15,44 años, 
menos  un  (1) año de  requisito mínimo 
(Abogada)  queda 14,44   de experiencia 
adicional . 20 puntos por año. La 
experiencia adicional es 100 (máximo ) 

TOTAL DIAS 5561 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 72,61  siendo procedente 

modificar la Experiencia Adicional  conforme a lo revisado. (modificar)  

 

26. LUIS CARLOS LOAIZA NUÑEZ 1065579192 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR  DE JUZGADO DE CIRCUITO  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional y Capacitación Adicional 

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de 

Abogado y constancia de terminación de estudios en fecha 8/07/2015 

A continuación, se detallan los documentos aportados para la valoración de experiencia y 

capacitación: Según certificación del INPEC se detalla los cargos relacionados  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificacion 

Experiencia 
adicional  Certificacion  puntos  

14/01/2014 13/05/2014 
Rep. Derechos de 
petición  

Los 1356 días 
equivalen a 
3,76 años, 
menos un (1) 
año de 
requisito 
mínimo 

1. CERTIFICADO TECNICO 
SERVICIOS PENITENCIARIOS  15 

14/05/2014 12/05/2015 
Atención jurídica e 
investigaciones 
internas 

2.MENCION HONORIFICA POR 
CARGO  

0 

12/05/2015 26/08/2015 Área jurídica 
3CERT. TERMINACION ESTUDIOS 
DRAGONIANTE (3 VECES EL MISMO  0 



26/08/2015 4/09/2015 Área jurídica 
(Abogado) 
queda 2,76   de 
experiencia 
adicional . 20 
puntos por año. 
La experiencia 
adicional es 
55,33 

 Diplomado en Organización de la 
Función Publica   10 

7/09/2015 5/10/2017 área jurídica 1 curso de más de 40 horas relacionado  
5 

      

13 certificaciones de seminarios cursos 
y menciones honorificas que no 
cumplen para otorgar puntos    

TOTAL DIAS 1356 TOTAL 30 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 30.05 y en Capacitación 

Adicional 25   siendo procedente modificarlas conforme a lo revisado. (modificar)  

 

27. MARICELA VEGA CASTELLANOS 63376883 CITADOR DE 

JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 3  

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Título en educación media, acreditar conocimientos en 

técnicas de oficina y/o sistemas y tener dos (2) años de experiencia relacionada   

Solicita revisión de los factores experiencia y capacitación adicional  

EXPERIENCIA ADICIONAL  CAPACITACION ADICIONAL  

Fecha Inicio  
Fecha 
termina  Certificacion Experiencia adicional  Certificacion  puntos  

27/10/2008 5/06/2011 
Administradora C.J. 
SAS 

Los 951 días 
equivalen a 2,64 
años, menos dos (2) 
años de  requisito 
mínimo  queda 0,64   
de experiencia 
adicional . 20 puntos 
por año. La 
experiencia adicional 
es 12,83 

1. Certificado de 
Técnico en 
Administración 
Financiera y Sistemas   30 

La misma certificación la 
adjunta seis veces  

 

Seis (6) cursos de más 
de 40 horas 
relacionados  20 

      Nivel Auxiliar  
  

        
  

        
  

          

TOTAL DIAS 951 TOTAL 50 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 12,83 y en Capacitación 

Adicional 20   siendo procedente modificar la capacitación adicional, conforme a lo revisado. 

(modificar)  

 

 

 

 



28. JIMMY MARTINEZ ROPERO  1065986790 SECRETARIO DE JUZGADO 

CIRCUITO 

REQUISITOS PARA EL CARG0: Título profesional en derecho y tener dos (2) años de 

experiencia profesional relacionada. 

Solicita revisión del factor capacitación adicional  

Revisada la documentación del  concursante tenemos:  título de abogado, fecha de grado 

27/03/2015: frente a la asignación de puntos en el factor de capacitación adicional tenemos: 

CAPACITACION ADICIONAL  

Certificacion  puntos  

1 Técnico Laboral en Redes y Programación  15 

1 curso de +40 horas SENA Administración Recursos 
Humanos 5 

TOTAL 20 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la Capacitación Adicional se valoró en 10 puntos   siendo 

procedente modificar la Capacitación Adicional conforme a lo revisado. (modificar)  

 

29. CLAUDIA MAESTRE JARABA  1065577583 OFICIAL MAYOR O 

SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

REQUISITOS PARA EL CARG0:  Terminación y aprobación de todas las materias que 

conforma el pensum académico en derecho y tener 1 año experiencia relacionada o haber 

aprobado 3 años de estudios superiores en derecho y tener 4 años de experiencia 

relacionada  

Solicita revisión del factor Experiencia Adicional  

Revisada la documentación aportada por la concursante tenemos que: aporta título de 

Abogada del 5/12/2008 

A continuación, se detallan los documentos aportados para la valoración de experiencia: 

EXPERIENCIA ADICIONAL 

Fecha Inicio 
Fecha 
termina Certificacion Experiencia adicional  

1/03/2009 2/11/2009 Rama Judicial 
Los 2340 días equivalen a 6,5 años, menos un (1) 
año de requisito mínimo ( abogada) queda 5.5  de 
experiencia adicional . 20 puntos por año. La 
experiencia adicional es 100 8/02/2010 7/03/2012 Rama Judicial 

8/03/2012 31/03/2012 Rama Judicial 



4/05/2012 4/08/2013 Rama Judicial 

5/08/2013 30/06/2015 Rama Judicial 

26/01/2017 24/05/2017 Rama Judicial 

4/09/2017 18/10/2017 Rama Judicial 

TOTAL DIAS 2340 

 

En el Registro de elegibles del cargo de aspiración contenido en la Resolución CSJCER21-

25 de 20 de mayo de 2021 la experiencia adicional se valoró en 42,50 siendo procedente 

modificarla conforme a lo revisado. (modificar)  

 


